

# Aktivitetsplan för räddningstjänsten 2024

Samhällsbyggnadsförvaltningens verksamhetsplan för 2024 - 2028 beslutades 2023-12-13 av regionstyrelsen avseende del som gäller räddningstjänsten. Denna aktivitetsplan kompletterar verksamhetsplanen. I aktivitetsplanen redovisas övergripande aktiviteter för 2024 kopplat till räddningstjänstens mål och Region Gotlands koncerngemensamma mål.

Enligt regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige 2023-11-12 ska samtliga nämnder i sin verksamhetsplan för 2024 ha med aktiviteter med ambitionen att öka jämställdhetsintegreringen. Detta beslut kommer sent i räddningstjänstens process eftersom aktivitetsplanen ska lämnas in den 2023-12-20. Arbetet med jämställdhetsintegrering ska ändå genomföras under 2024. Aktivitetsplanen är ett levande dokument som kan revideras fler gånger under året. Räddningstjänsten tar sig an frågan och återkommer med aktiviteter i syfte att stärka systematiken för jämställdhetsintegrering.

## 1. Aktiviteter kopplat till räddningstjänstens mål

MÅL	Aktivitet	Indikator
<b>Samtliga individer i akut behov av hjälp ska nås av räddningstjänsten inom 30 minuter</b>	<b>Handlingsprogram</b> Räddningstjänstens handlingsprogram styr arbetet inom detta område.	<ul style="list-style-type: none"><li>– Totalt antal inkomna larm till räddningstjänsten samt antal larm per larmtyp</li><li>– Tid från räddningstjänstens ledningscentral har mottagit larmsamtal tills insats påbörjas, genomsnitt i minuter</li></ul>
<b>Andelen individer i akut behov av hjälp som nås av räddningstjänsten inom 15 minuter ska årligen uppgå till 60 %</b>	<b>Handlingsprogram</b> Räddningstjänstens handlingsprogram styr arbetet inom detta område.	<ul style="list-style-type: none"><li>– Totalt antal inkomna larm till räddningstjänsten samt antal larm per larmtyp</li><li>– Tid från räddningstjänstens ledningscentral har mottagit larmsamtal tills insats påbörjas, genomsnitt i minuter</li></ul>

<p><b>Räddningstjänstens tillsynstillfällen av publika lokaler och övriga verksamheter uppgår till 200 per år under perioden 2024 – 2027</b></p>	<p><b>Fortsatt implementering av ny organisation</b> Räddningstjänstens nya organisation kommer att frigöra tid för förebyggande arbete och tillsyn.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>– Antal genomförda inspektioner/tillsyn enligt lag om skydd mot olyckor (LSO)</li> <li>– Antal genomförda tillsyn inom lag om brandfarliga och explosiva varor (LBE)</li> <li>– Antal allvarliga anmärkningar i samband med inspektion/tillsyn</li> </ul>
--	--	--

## 2. Aktiviteter kopplat till koncerngemensamma mål

MÅL	Aktivitet	Indikator
<p><b>Andelen medarbetare inom Region Gotland som kan rekommendera sin arbetsplats till andra ska årligen förbättras</b></p>	<p><b>Implementera ny organisation</b> Räddningstjänsten nya organisation ska implementeras. Syftet med organisationsförändringen är att utveckla förvaltningen och dess processer för att på så sätt säkerställa nära ledarskap, god arbetsmiljö och god kvalitet i uppdragen.</p> <p><b>Aktiviteter från kompetensförsörjningsplan</b> Arbete utifrån aktiviteter i förvaltningens kompetensförsörjningsplan.</p> <p><b>Arbete med resultat av medarbetarenkät</b> Alla enheter arbetar med resultat av medarbetarenkät och tar fram handlingsplaner.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>– Net Promoter Score</li> </ul> <p>Räddningstjänstens senaste resultat är från medarbetarundersökningen 2023, där resultatet är -43. Region Gotlands resultat på koncernnivå är -9.</p>
<p><b>Region Gotland har en myndighetsutövning, i förhållande till företag, där nöjdukundindex ökar årligen per myndighetsområde och är högre än rikssnittet år 2027</b></p>	<p><b>Arbeta aktivt med uppföljning och analys av NKI-resultat</b> Räddningstjänsten ska arbeta aktivt med att följa upp och analysera NKI-resultaten för sedan kunna sätta in rätt åtgärder för att öka företagskundernas nöjdhet.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>– Nöjd kund-index gällande brandskydd</li> </ul> <p>Senaste helårsresultat är från 2022 där Region Gotlands NKI gällande brandskydd är 81. Genomsnittet för Sverige år 2022 är 81.</p>

<p><b>Region Gotlands koldioxidutsläpp ska minska årligen. Under perioden 2024- 2027 ska den genomsnittliga minskningen uppgå till 15 procent per år</b></p>	<p><b>Fossilfria alternativ, fordon</b> Vid inskaffande av nya fordon ska dessa vara drivna fossilfria bränslen där det är möjligt, till exempel transportbilar, båtar med mera.</p> <p><b>Fossilfria alternativ, småinventarier</b> Vid införskaffande av småinventarier så som exempelvis motorsågar ska fossilfria alternativ väljas där det är möjligt.</p> <p><b>Översyn av transportmönster</b> En översyn av transportmönster för att kunna minska onödiga transporter.</p>	<p>– Andel inskaffade fordon drivna av fossilfria bränslen av totalt antal inskaffade fordon</p>
<p><b>Öka antalet invånare i ålder 20-64 med minst 1 000 till mandatperiodens slut</b></p>	<p><i>Räddningstjänsten har inga specifika aktiviteter kopplat till detta mål.</i></p>	<p>– Antal invånare i ålder 20-64 år (koncernövergripande indikator)</p>